

DUR.0055-1/08

**Rada Miasta
Tychy**

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XXVII/09

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,

które odbyło się w dniu 29 stycznia 2009 r. w sali sesyjnej

Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta
za okres od 23 grudnia 2008 r. do 29 stycznia 2009 roku.**

(punkt 26 porządku dziennego sesji).

Ad 26.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 23 grudnia 2008 roku do 29 stycznia 2009 roku stanowi **załącznik nr 32 do protokołu**.

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iż 16 stycznia br. odbyło się uroczyste otwarcie lodowiska przy ul. de Gaulle'a, na którym obecny był Minister Sportu i Turystyki Mirosław Drzewiecki oraz Piotr Nurowski Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Od 14 do 21 lutego br. odbywać się będzie na ww. lodowisku turniej hokejowy w ramach IX zimowego olimpijskiego festiwalu młodzieży Europy. 13 lutego br. z Lozanny przybędzie do Polski znicz olimpijski, który z Katowic zostanie przewieziony do Tychów gdzie sztafetą znicz zostanie dostarczony w miejsce zapalenia znicza olimpijskiego. Otwarcie całej olimpiady nastąpi 15 lutego br. Uroczystość ta jak i mecze hokejowe oraz zamknięcie olimpiady transmitowane będą przez kanał telewizyjny Eurosport 2. w olimpiadzie weźmie udział 1650 zawodników z 47 reprezentacji krajowych, ponadto 300 sędziów i tyleż samo wolontariuszy, 150 vipów - przedstawiciele narodowych komitetów olimpijskich. Gościem honorowym m. in. będzie Prezes NKOL. Do Górnośląskiego Związku Metropolitalnego wpłynęła propozycja, aby związek ten został organizatorem letniego odpowiednika ww. zimowego festiwalu w 2015 roku. Niestety w tej kwestii zwyciężyła oferta miasta Poznań.

W związku z zaproszeniem premiera Jerzego Buzka oraz marszałka województwa śląskiego Bogusława Piotra Śmigielskiego władze Tychów wzięły udział wraz z wieloma dostojnymi gośćmi z Polski i Europy w spotkaniu w Brukseli promującym stadion Śląski oraz Śląsk jako region rozgrywek EURO 2012. Ponadto w ostatnim czasie region śląski wizytowała komisja UEFA w kontekście jakości śląskich hoteli.

Z funduszy przeznaczonych w roku ubiegłym zostały przekazane samochody - radiowozy znakowane oraz nieoznakowane - na użytek komendy tyskiej policji za co Prezydent oraz Rada Miasta otrzymali podziękowania od Komendanta Tyskiej Policji.

Na ulice miasta wyjechało pięć nowych autobusów marki Solaris będących własnością PKM Tychy. Jest to kolejny krok w modernizacji transportu publicznego w mieście Tychy.

W maju br. na terenie Paprocana rozpoczęte zostaną prace kanalizacyjne, a zakończone w sierpniu br. Równolegle rozpocznie się remont alejek oraz oświetlenia na terenie ośrodka Paprocany. Obecnie opracowywany jest harmonogram kolejnych działań związanych z koncepcją modernizacji Paprocana.

Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych **Daria Szczepańska**, która poinformowała, iż za sprawą Minister Edukacji Katarzyny Hall w 2012 roku w szkołach rozpoczną naukę wszystkie sześciolatek dzieci. Zatem przed gminą postawione zostało wyzwanie związane z umieszczeniem tychże dzieci w szkołach. Od września br. zaistnieje możliwość na wyraźny wniosek rodziców skierowania sześciolatek do klasy pierwszej szkoły podstawowej tj. dzieci urodzonych pomiędzy styczniem a kwietniem 2003 roku. Co za tym idzie w kolejnych szkołach podstawowych powstaną zerówkowe oddziały dla dzieci, które dołączą do powstałych już pilotażowych oddziałów. Ponadto zwiększana jest liczba miejsc dla przeznaczonych dla dzieci w przedszkolach gdyż obowiązkowym wychowaniem przedszkolnym objęte zostaną dzieci na poziomie dzisiejszego sześciolatka czyli dzieci pięcioletnie.

Odbywają się prace nad planami naborowymi dotyczącymi głównie szkół ponadgimnazjalnych. Po raz pierwszy zaistniała możliwość dla samorządu ustanowienia minimalnej liczby punktów, które mają posiadać absolwenci gimnazjów, by w sposób bardziej sensowny sterować naborem głównie do liceów ogólnokształcących.

Radny **Krzysztof Tomczyk** poprosił o udzielenie informacji dot. udziału gminy Tychy w bezpłatnej platformie do przeprowadzania przetargów elektronicznych utworzonej przez Urząd Zamówień Publicznych.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż miasto brało już udział w tego typu licytacjach korzystając z innych platform tj. np. mennica państwowa. Platformy takie są korzystne przy zamówieniach dużych, masowych.

Radny **Krzysztof Tomaszczyk** poprosił udzielenie informacji dot. przetargu nt. konserwacji oświetlenia ulicznego z naciskiem na ulicę Oświęcimską.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** poinformował, iż związane jest to z zamówieniem publicznym obciążonym licznymi protestami, protestowała m. in. spółka Vattenfall. Jednakże rozstrzygnięciem przetargu PKP Energetyka będzie zajmowała się konserwacją ww. oświetlenia.

Radny **Krzysztof Tomaszczyk** poprosił o udzielenie informacji nt. możliwości wcześniejszego ogłoszenia przetargu, tak by z początkiem roku tj. z dniem 01 stycznia był już rozstrzygnięty.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** wyjaśnił, iż uzyskiwanie zgody na konserwację oświetlenia, które jest własnością firmy Vattenfall rodzi liczne problemy, przede wszystkim czasowe stąd też opóźnienia w terminowości.

Radna **Barbara Konieczna** poprosiła o wyjaśnienie kwestii prac kanalizacyjnych na terenie ośrodka Paprocany oraz związanych z tym faktem odwołaniem zaplanowanych tam imprez masowych jak i korzystaniem z ośrodka przez mieszkańców miasta.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż prace kanalizacyjne rozpoczęte zostaną w maju br., potrwają minimum do końca sierpnia br. Nie będą to jednakże utrudnienia powodujące całkowite zamknięcie ośrodka. Pozostały harmonogram prac planowanych na terenie nin. ośrodka dotyczy terminu późniejszego niż wykonanie kanalizacji. Natomiast równolegle bieżą prace związane z oczyszczeniem zbiornika. Niestety jednakże niektóre większe imprezy nie będą możliwe do przeprowadzenia na nin. terenie, nie odbędzie się np. festiwal im. R. Riedla. Zaproponowano organizatorowi panu Adamowi Antosiewiczowi miejsce alternatywne na terenie miasta, od jego decyzji zależy czy festiwal odbędzie się na terenie miasta.

Radna **Barbara Konieczna** poprosiła o udzielenie informacji na temat postępu procesu zmierzającego do uzyskania odszkodowania od firmy wykonującej dach krytej pływalni w Tychach.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** wyjaśnił, iż zostało udzielone upoważnienie prawnikom kancelarii prawnej Urzędu Miasta Tychy w sprawie wystąpienia do sądu o odszkodowanie w powyżej wymienionej sprawie oraz zabezpieczenie kwoty w budżecie miasta dot. nin. wystąpienia. Całość sprawy na obecnym prowadzona jest przez Kancelarię Prawną.

Radny **Stefan Moćko** stwierdził, iż wystąpiła sprzeczność pomiędzy informacjami zawartymi w materiale pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej przeprowadzającej kontrolę całości procesu budowy hali widowiskowo-sportowej, która określa termin dochodzenia nieprawidłowości związanych z nin. budową w kontekście powyższej wypowiedzi Prezydenta.

Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury **Henryk Borczyk** stwierdził, iż nie informacje Regionalnej Izby Obrachunkowej nie mają mocy sądowniczej, wyrok lub orzeczenie sądu określą czy rozpatrywana sprawa uległa przedawnieniu. Jednakże zdaniem prawników gminnej kancelarii prawnej sprawa nie uległa przedawnieniu i gmina będzie dochodzić swoich roszczeń.

Informacja:

Protokół nr 0052/XXVII/08 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 29 stycznia 2009 r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 26 lutego 2009 r.

Sporządziła:
Katarzyna Harmansa